s. gyurgyóka s. méhészmadár; Italice: gruccione; Russice: щурка золотистая.

⁶⁰ Britannice: ermine; Franco-Gallice: hermine, Germanice: Hermelin; Hispanice: armiño; Hungarice: hermelin s. hölgymenyét; Italice: ermellino; Russice: горноста́й.

⁶¹ Phoenix avis una cum *mustela erminea* (v. comm. 60.) in emblemate Aragonico invenitur [Csonthosi, 1888., p. 313, et separate impressum p. 35. et A bécsi gyűjteményekből... p. 34. (no. 25.)].

⁶² Fögel, p. 13., separate impressum p. 4. — Certo Bonfinis rogavit Franciscum Aragonium (Praef. 62; v. comm. 47.), ut codex effigie sua modeste ornaretur.

⁶³ Etquidem tribus occasionibus ab ipso Sambuco, ut credimus, inscribatur: 1. „15 Δ“ in extremo margine; 2. „15Δ Neapoli“; 3. „Io. Sambuci Pos.“ — 15 Δ bis inscribatur, quia in ex remo margine parum legi potuit. „Io. Sambuci Pos.“ iam certe Posonii (et non Neapoli) a Sambuco in codice inscribatur (Sambucus nempe codicem 15 ducalis aureis codicem Neapoli a. 1562. emit). Annis 1567. et 1569. Sambucus Posonii (Pozsony in Hungaria non longe a Vienna) moratus est. „Pos.“ nec „Posoniensis“, quia Sambucus se ipsum Tyrnaviensem nominavit, nec „possessio“, quia huius abbreviatio „poss.“ est, significari possunt. Ceterum memorare debemus pro „Pos.“ apud Hevesy (p. 79.) „P. R.“ legi. (Cf. Kóssa, Gyula, Adatok Samboky János életéhez [Addenda ad vitam Ioannis Sambuci], in periodico: Irodalomtörténeti Közlemények (Communicationes Litteraturales), Budapest, t. 18. (1908.), pp. 372—73.; Orbán, p. 38., comm. 1., ubi de Sambuco Posonii morante itit mentio. — Inscriptiones Sambuciae videri possunt in facsimili, quod in A bécsi gyűjteményekből... apparuit; in libro, qui Bibliotheca Corvina inscribitur, videri non possunt, quia margine relicto editum est fol. 1r. [V. comm. 57.]

⁶⁴ V. comm. 36. (V. facsimilia: comm. 57.)

⁶⁵ Primum duplum folium 1. et 4., secundum 2. et 3.

tum codicem eundem librarium descripsisse, quamquam calamus et atramentum eius nonnunquam mutetur et scriptura eius quoque varietur; eundemque librarium, qui rubro et raro nigro colore marginalia et rubro colore seriem nominum interlocutorum scaenarum ante scaenas praescripsit et nomina quoque interlocutorum item rubro colore praescripsit, finito codice totum librum et perlegisse et nigro colore⁶⁶ (nonnunquam rubro) textum correxisse⁶⁷, post quem librarium Bonfinis quoque Recineti totum codicem nigro colore emendavit.⁶⁸ Certum habemus non Bonfinem codicem descripsisse, sed librarium, in codice enim permulta menda, maximam partem correctam inveniuntur, textus Graecus autem, plerumque quod ad accentus attinet, tam mendosus est, ut Bonfinis magister linguae Graecae tam mendose describere non potuerit. Quod igitur ad sententiam folio 5v. inscriptam (Manus Bonfinis nostri propria avunculi) attinet, tantum tunc inscribi potuit, cum (a. 1487.) codex iam in Bibliotheca Corviniana collocatus est. Ante codicem a. 1486. Beatrici tradendum hanc sententiam nemo inscribere ausus est; postquam autem Beatrix codicem a. 1501. in Italiam secum portaverat, nemo e nepotibus Bonfinis hanc sententiam inscribere occasionem habuit. Quis igitur hanc sententiam codici inscribere potuit? Ceterum haec sententia tripliciter intellegi potest: 1. ad primum lectum hoc modo intelligendum est:⁶⁹ filius fratris vel sororis⁷⁰ Bonfinis nostri inscripsit codicem avunculum eius (Recineti) scripsisse: Manus Bonfinis propria nostri avunculi; 2. avunculus Bonfinis nostri scripsit codicem (fortasse Recineti et non Neapoli): Manus propria avunculi Bonfinis nostri, cum iam hanc sententiam Budae quilibet inscribere potuit; 3. ipse Bonfinis noster inscripsit: Manus Bonfinis propria nostri avunculi, cum avunculus Bonfinis nostri codicem (Recineti et non Neapoli) descripsit. Quia problema haud facile decidi potest, ut omnia, quae superius de codice stabilivimus, concordia sint, nos credimus quendam filium fratris vel sororis Bonfinis nostri ideo codici fortasse bona fide ex inscitia vel consulto erronee inscripsisse, ut famam avunculi hoc modo quoque propagaret. Scire enim debemus has et tales falsificationes eo tempore codicibus admodum solitas esse inscribi.